第 10回 県北診療情報勉強会（県北 HIM）議事録

開催日時 平成 24年 8月 18日（土）16時 00分～18時 00分

場所 佐世保中央病院 第 1講義室

司会 （佐世保共済病院）垣本氏 書記 （京町内科病院）嶺石

出席者

参加者：12施設 ・15名

・長崎医療センター（濵脇会長）    ・浜野病院（福田）

・聖フランシスコ病院（山岡副会長）  ・長崎労災病院（西副会長）

・十善会病院（山口）         ・佐世保共済病院（垣本、今村）

・三菱病院（瀬良）          ・佐世保中央病院（岩佐、松田）

・長崎原爆病院（萬谷）        ・千住内科病院（室永、田石）

・島原病院（藤田）          ・京町内科病院（嶺石）

議事内容

① 県北診療情報勉強会参加者の発表

「電子カルテ移行後の診療管理について」

佐世保共済病院 今村裕子氏

② 死亡診断書の不備・修正について（役場からの問い合わせ等）（田石氏）

③ 個人情報保護の新人教育について（室永氏）

参考資料：診療情報管理士によるツイッターで個人情報の漏洩あり。

④ 退職した医師よりカルテ参照依頼があった際の対応（規定の有無）（今村氏）

⑤ 入院時誓約書（入院申込及び誓約書）について（山岡副会長）

⑥ その他

  全MDC（H22年厚生労働省公開データーによる）資料あり （労災病院）

次回開催 平成 24年 12月予定  開催場所：佐世保労災病院  書記：佐世保総合病院